Non video cur opus sit vos adhortari ad pacem,
cum per vos ipsos jam pridem sitis ad eam pro-
pensi, et reipsa ostenderitis quanto ejus studio
teneamini : quod præsertim multi de ea sermonem
habuerint, declarantes quibus eam bonis sciant af-
ficere, et se amplectentibus quantas afferat utili-
tates. Quod si exurgens quispiam ea proponat
per quæ illam possimus assequi, et cujusmodi præ-
stet ipsam veri, et id genus alia, is mihi jure vide-
bitur et temporì congruentia dicere, et vobis sane
placitura. Hoc igitur, si vobis libitum erit, ego
præstabo. Non ignoro autem, eum materies ista
sit multiplex, et quamplures habeat difficultates,
necesse esse de ea et multos sermones institui,
et proferri sententias ab aliis in medium prodeun-
tibus nostra hæc fortasse meliores. Sed quoniam
omnes quidem audito de pace loquentes, utique
videre est, in eo ponentes operam ut persuadeant
persuasus : omnes enim pacem bonum quid esse
scientes convenerunt, et nemo ut doceatur an pax
bona sit res et honorabilis : neminem vero video
ulterius progredi ; et omnes opportuna tempora
labi patimini, quibus par est memorabile quid-
piam perfici, volo abductum inde sermonem in
aliud argumentum convertere : et pacem tentare
volentibus, veluti quoddam principium et adhorta-
tionem ordiri. Porro autem rogare vos, quemad-
modum moris est, ut orationem et audiat, et
benevole excipiatis, si quando alias et nunc arbi-
tror supervacuum : non enim pro bono proprio
quisquam nostrum convenit, ut consilia et sermo-
nes conferamus, opusque sit mentes auditorum
præparare, sermonique ut attente audiat et cre-
datur, consulere : sed linguas omnium movet com-

munium bonorum desiderium, quod antea illorum animos pariter excitavit : neque hinc præter pacem optatam omnibus, lucrum aliud quisquam sibi domum reportabit. Dicant igitur omnes necesse est, et vos attente audiat, et amplectamini quæ apostolice dicuntur, ut divinitus venientia : eorumque donatori pro illis etiam gratias agatis. Qua enim potius alia in re par est mentes hominum a Deo amari, quam ubi de eo queritur, studiumque navatur ? Quæ vero secus se habuerint, nec fuerint pravo quodam animo prolata, cum mentis, non voluntatis peccata sint, non erunt a vobis reprehendenda. Nec præterea si, qui sermocinantur, pravam apud vos opinionem habeant, debetis eorum dicta, si forte sint meliora, contemnere ; quod in humanis quoque negotiis cavendum est iis qui quod utile est, undecunque venantur : quandoquidem humilis fortunæ hominibus multo magis convenit in re proposita gloriam sperare ex bono consilio ; nam ab his etiam aliquando proficiat potest aliquid virtutis opus, ita Dei providentia disponente, ne quis minus considerate tribuat humanæ arti et sagaci consilio, maximi et post hominum memoriam omnium difficillimi negotii exitum. Propterea igitur et illam orationis partem declinavi, et vos attente audire volo quæ jam dicuntur.